
КОМИТЕТ ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА И РЫБОЛОВСТВА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2021 № 9

Великий Новгород

О внесении изменений в Перечень рыболовных участков 
на водных объектах Новгородской области

В соответствии с частью 5 статьи 18 Федерального закона от 
20 декабря 2004 года № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов», на основании пункта 3.8 Положения о комитете 
охотничьего хозяйства и рыболовства Новгородской области, утвержденного 
постановлением Правительства Новгородской области от 21.12.2017 № 449, 
комитет охотничьего хозяйства и рыболовства Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень рыболовных участков на водных 
объектах Новгородской области, утвержденный постановлением комитета 
охотничьего хозяйства и рыболовства Новгородской области от 13.03.2020 
№ 1:

1.1. Изложить строку 66 в редакции:
«
' Площадь

Описание границ (га); для

№
Ы
и

Наимено
вание

рыболов
ного

участка

Mecroi шховдение 
рыболовного 

учаспса

участка, в том 
числе по точкам, 

указанным в 
географических 
координатах в 

системе координат 
WGS84

речных
рыболов-

ных
участков
площадь

(га)
(длина

И )

Цель
использования

(вод
рыболовства)

Приме
-чание

1 2 3 4 5 6 ......7.....
66 Озеро Демянский Вся акватория 63 га Промышлен -

Хвошно 
(Хвощи о)

муниципальный
район

водного объекта. 
Вблизи деревни 
Софроново. 
Территория

ное
рыболовство



2

суши не —
включена в
границы I
рыболовного 1
участка |

»;
1.2. Дополнить строками №№ 127 - 136 в прилагаемой редакции 

(приложение к постановлению).
2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель комитета охотничьего 
хозяйства и рыболовства 
Новгородской области Д.С. Графов

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению комитета охотничьего хозяйства и 
рыболовства Новгородской области 
от ЗОЛ 1.2021 № 9

«№
п/п

Наименование
рыболовного
участка

Местонахождение
рыболовного
участка

Описание границ участка, в том числе по 
точкам, указанным в географических 
координатах в системе координат WGS84

Площадь (га); 
для речных 
рыболовных 
участков 
площадь (га) 
(длина (м))

Цель
использования
(вид
рыболовства)

Примечание

1 2 п
Л 4 5 6 7

127 Озеро
Вилотовое

Новгородский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. Территория 
суши не включена в границы рыболовного 
участка.

4 га Промышленное
рыболовство

128 Река Шелонь Шимский
муниципальный
район

1- 58.229852 с.ш. 30.894752 в.д.
2- 58.224474 с.ш. 30.900674 в.д.
3- 58.218915 с.ш. 30.874238 в.д,
4-58.220180 с.ш. 30,866771 в.д.
5- 58.211545 с.ш. 30.776305 в.д.
6 -58.216293 с.ш, 30,777335 в.д.
7- 58.224068 с.ш. 30.833125 в.д.
8- 58.223440 с.ш. 30.840041 в.д. 
Соединение точек 1 — 2 осуществляется по 
прямой линии. Соединение точек 2 -  3 
осуществляется по береговой линии. 
Соединение точек 3 - 4  осуществляется по 
прямой линии. Соединение точек 4 — 5 
осуществляется по береговой линии. 
Соединение точек 5 — 6 осуществляется по 
прямой линии. Соединение точек 6 —7 
осуществляется по береговой линии.

380 га 
(12800 м)

Промышленное
рыболовство

|

!



2

> 2 о 4 1 5 1 6 | ...........7........._
Г....... " Соединение точек 7 — 8 осуществляется по 

прямой линии. Соединение точек 8 —1 
осуществляется по береговой линии. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

129 Река Вельска 
(Вельская)

Старорусский
муниципальный
район

5200 м от устья реки Вельска (Вельская) к 
верховью реки до слияния с рекой Старая 
Ловать в пределах русла с учетом 
географического рельефа местности. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

24 га 
(5200 м)

Промышленное
рыболовство

130

1зГ~~

Озеро
Переднее

Старорусский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. Территория 
суши не включена в границы рыболовного 
участка.

47 га Промышленное
рыболовство

Озеро Долгое Новгородский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. Территория 
суши не включена в границы рыболовного 
участка.

4 га Промышленное
рыболовство

132 Озеро
Винецкое

Новгородский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. Территория 
суши не включена в границы рыболовного 
участка.

22 га Промышленное
рыболовство

133 Озеро
Люберецкое

Новгородский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. Территория 
суши не включена в границы рыболовного 
участка.

36 га Промышленное
рыболовство

134

"735“

Озеро
Мошково

Новгородский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. Территория 
суши не включена в границы рыболовного 
участка.

35 га Промышленное
рыболовство

Река Волхов

1.............. ....................

Новгородский
муниципальный
район

1 - 58.829219 с.ш. 31.630012 в.д.
2 - 58.803174 с.ш. 31.594394 в.д.
3 - 58.804392 с.ш. 31.590724 в.д.
4 - 58.831311 с.ш. 31.627008 в.д.
Соединение точек 1 — 2 осуществляется по 
береговой линии. Соединение точек 2 -  3 по 
прямой линии. Соединение точек 3 - 4

81 га 
(3600 м)

Промышленное
рыболовство



3

1 2 .з........... .... . 4 5 ' 6 7
осуществляется по береговой линии. 
Соединение точек 4 -  1 по прямой линии. 
Территория суши не включается в границы 
рыболовного участка.

136 Река Волхов Новгородский
муниципальный
район

1 - 58.727884 ели. 31.515622 в.д.
2 - 58.715113 с.ш 31.499938 в.д.
3 - 58.715168 с.ш. 31.496788 в.д.
4 - 58.728755 с.ш. 31.511073 в.д.
Соединение точек 1 -  2 осуществляется по 
береговой линии. Соединение точек 2 — 3 по 
прямой линии. Соединение точек 3 - 4  
осуществляется по береговой линии. 
Соединение точек 4 -  1 по прямой линии. 
Территория суши не включается в границы 
рыболовного участка.

42 га 
(1800 м)

Промышленное
рыболовство

_


